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غیـــر محرمانـــه
  عکس: مهدی رهنوردوضعیت وخیم دریاچه ارومیه

   منبع:  جِی بسُکوخشکسالی

اینفوگرافیک کاریکاتور
احتمال واردات ۷ مدل خودرو کیا به کشور   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

خبــر آخـــر

وزیر  اجتماعــی  مشــاور  ملی:  آرمان 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری »رویداد 
ملی دا« با تمرکز بر نگاه ایجابی مساله عفاف 
و حجــاب خبر داد و گفــت: در این رویداد 
دنبــال خلق نمونه و مــدل در جامعه زنان 
هستیم، زیرا حل مســاله زنان توسط خود 
آن هــا صورت می گیرد. عاطفــه خادمی در 
نشست مطبوعاتی عفاف و حجاب که شنبه 
۲۵ تیر در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
برگزار شــد، با اشــاره به اهمیــت موضوع 
عفاف و حجاب گفت: به مناسبت این هفته 
اقدامات زیادی را در دســتور کار خود قرار 
دادیم، این ها اقدامات نمایشــی نبود، بلکه 
اقدامات زیرســاختی بود. شــاهد بودیم که 
گاهــی خبرها و دســتاوردهای آن با هفته 
حجاب و عفاف مقارن شــد، یک اقدام مهم 
و اساســی تمرکز ویژه بــر فرهنگ عمومی 
کشــور و ترویج زیســت عفیفانــه در بحث 
موضوع حجاب و عفاف است. به گفته مشاور 
اجتماعی وزیر و دبیر ستاد جمعیت، وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی به دنبال این است 
که رویکرد خود را در حجاب و عفاف تبیین 
کند. اقداماتی در این راستا برنامه ریزی شد 
تا به این وسیله وزارت فرهنگ و ارشاد بتواند 
تاثیرگذار باشــد. مانند اقدامات راهبردی و 
نمادین که روایتگر رویکرد جدید به موضوع 
اســت. وی افزود: در تبییــن رویکرد وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی به مساله حجاب 
و عفــاف، نگاه ویژه وزارتخانه بر مســاله بر 
روند فعالیــت تاثیرگذار اســت. باورمند به 
این هستیم که زیســت عفیفانه در تاریخ و 
فرهنــگ ایران وجــود دارد. رویکرد ایجابی 
جایی انجام می شود که در مواجهه با مساله 

زنان باید برای تکریم و رشــد زنان فعالیت 
کنیم. در مواجهه با جامعه ای که دنیای غرب 
پیش روی ما می گذارد باید قوی عمل کنیم. 
فضای رسانه بیگانه بر مساله حجاب و عفاف 
تمرکز دارد و روی این مساله سرمایه گذاری 
می کند، این همان آسیب منزلت زنان است. 
خادمی با اشــاره به اجرای رویداد فرهنگی 
دا بــرای ارتباط بــا جامعــه و تاثیرگذاری 
بــر آن توضیح داد: بحث رویــداد ملی دا را 
در دســتور کار قرار دادیم، هدف اصلی این 
رویداد یادآوری ارزش دختران ایرانی است. 
از ویژگی های برجسته رویداد ملی دا تمرکز 
به نگاه ایجابی مســاله و چگونگی تحقق آن 
است. در این رویداد دنبال خلق نمونه و مدل 
در جامعه زنان هستیم زیرا حل مساله زنان 
توســط خود آن ها صورت می گیرد. مشاور 
اجتماعی وزیر با اشــاره به ارتباط با جامعه 
بومی برای برنامه ریزی زیست عفیفانه بیان 
کرد: از زنان خواســتیم تا خودشــان اعلام 
کنند چگونه در جامعه ارزشــمند می شوند، 
این اهداف مرکزی ماســت. وی با اشاره به 
اینکه رویداد دا در مشهد برگزار خواهدشد، 
بیان کرد: در موضــوع زنان باید مرکززدایی 

کنیم. بنابراین رویداد را از مشــهد شــروع 
کردیم، این در حالی اســت که بســترهای 
قوی در مشهد وجود دارد و سابقه فرهنگی 
مشــهد طولانی اســت. موضوعیت دارد که 
این شهر بهترین نماد و نشانه ایران اسلامی 
را می توانــد به نمایش بگــذارد و پایتخت 
فرهنگــی زنــان باشــد. به گفتــه خادمی 
»رویداد دا« ۲۸ تا ۳۱ تیر برگزار می شــود 
و سه روز کامل زیرســاخت های لازم برای 
اجرای ایده ها در اختیــار علاقه مندان قرار 
خواهــد گرفت. در پایــان ۳ روز ۵ ایده به 
عنوان برگزیده انتخاب می شــوند و از آن ها 
تا زمانی که به نتیجه برســند، پشــتیبانی 
مالی خواهدشــد. خادمی با تاکید بر اینکه 
رویداد دا زنجیره ای از اقدامات بعدی را بعد 
از سه روز اجرایش خواهد داشت، ادامه داد: 
این رویداد به ســمت زیست بوم اختصاصی 
حرکت خواهدکرد. رویداد دا نمایشی از وجه 
حکمرانی مردمی و دغدغه دولت است و این 
تجربه را به نمایــش می گذاریم. او با اعلام 
اینکه بخــش خصوصی مجــری رویداد دا 
است، توضیح داد: به این منظور توانستیم با 
فعالان حوزه زنان مشهد ارتباط برقرارکنیم، 
امیدواریم به واســطه این رویداد، شــروعی 
را برای تحــول بنیادین عمیق و اثرگذار در 
حوزه زنان رقم بزنیم. خادمی درباره قیمت 
بالای اقتصادی و فرهنگی حجاب در جامعه 
توضیــح داد: برای تســهیل عمل حجاب، 
باید به ســمت هم افزایی بین دســتگاهی 
برویم. بخشی از این مساله مربوط به تولید 
می شــود، اگر با فعال کــردن ظرفیت های 
بومی به این مســاله نگاه شــود، بسیاری از 

نیازها رفع خواهدشد. 

عاطفه خادمی مشاور وزیر فرهنگ: 

حل مساله حجاب باید توسط زنان انجام شود

یــاد

آرمان ملی: مراســم ســالگرد درگذشت 
حمیدرضا صدر نویســنده، منتقد ســینما و 
مفسر فوتبال شامگاه جمعه ۲۴ تیر در سالن 
اســتاد شــهناز خانه هنرمندان ایران برگزار 
شــد. رضا کیانیان روی صحنــه آمد و اظهار 
کرد: فکر می کنــم حمیدرضا صدر هنوز زنده 
اســت، باور نمی کنم رفته باشد. آن روزهایی 
که داشتم کتاب »از قیطریه تا اورنج کانتی« را 
می خواندم درست زمانی بود که نزدیک ترین 
دوستم در کنارم همین مراحل را طی می کرد، 
من می خواندم و شبش همان اتفاقات موجود 
در کتاب را می دیــدم، تمام مراحلی که آقای 
صدر با جناب کارســینوما طی کرد ما دیدیم. 
کارســینوما همان غده ای اســت که در همه 
جای بدن پخش می شــود، ایــن را در طول 
زندگی دوســتم؛ داوود امیری هم دیدم. وی 
افزود: این کتاب اصلًا شــبیه غم نامه نیســت 
بلکه شبیه فتح نامه اســت، به نظرم حمید و 
داوود امیری کارســینوما را با مرگ شکست 
دادند و مسخره اش کردند. چه کسی می تواند 
وقتی ســرطان تمام وجودش را گرفته است، 
غمگین نباشد؟ ولی چرا یک نفر تا آن لحظه 
آخر مقاومت می کند؟ داوود دوست من تا دو 
روز آخر داشــت ورزش می کرد. سپس غزاله 
صدر فرزند حمیدرضا صدر پشت تریبون قرار 
گرفت و بــه قرائت متنی بــرای حاضران در 
مراســم پرداخت: »برای تو می نویسم پدر که 
حالا یک ســال است کنار ما نیستی، برای تو 
که ۳۶۵ روز پیش تن خسته ات را رها کردی 
و به آسمان پر کشیدی، برای تو که سه سال 
با دل و جان با دشــمنت جنگیدی و آن همه 
ســوزن و شــیمی درمانی را به جان خریدی. 
من هیچ پرسونای دیگری در زندگی ندیده ام 

که همزمان هم معروف و هم دوست داشــتنی 
باشد. حداقل من کسی را تا این اندازه عمیق 
و جاری نمی شناســم. او آنقدر به مرگ پیله 
کرد که در نهایت مرگ را شکســت داد. فقط 
می توانم بگویم حمید نمرد. حالا ۳۶۵ روز است 
ما دستان گرمت را نگرفته ایم و صورت ماهت 
را نبوسیده ایم، حالا یک سال است میان نور و 
ستارگان و ابرها به دور از رنج و بیماری هستی 
ولی ما دلتنگت هستیم. من و مامان در جای 
جای خانه تو را می بینیــم، هر کجا می رویم 
تو به فکر ما می آیی، ما روزها و شــب ها را با 
خاطرات تو سر می کنیم و ساعتی نیست از تو 
حرف نزنیم، ما هنوز با تو زندگی می کنیم. از 
تو برای همه چیز ممنونم، برای تمام زحماتی 
که برای ما کشــیدی برای همه چیزهایی که 
به من یاد دادی، برای تصمیماتی که گرفتی، 
برای آنکه سه ســال با هیولا جنگیدی. از تو 
ممنونم کــه بهترین پدر دنیا بــودی گرچه 
خودت می گفتی پدر خوبی نبوده ای اما برای 
من سراســر خوبی بودی. خانواده سه نفره ما 
با وجود تو خوشــبخت بود حالا اما خانواده ما 
بدون تو کوچک تر هم شده است، ما بدون تو 
دیگر شکلی نداریم. من هرگز رهایت نخواهم 
کرد. ما به تو افتخار می کنیم که سراسر خوبی 
بودی، هرگز منافع شخصی را ترجیح ندادی، 
به تو افتخار می کنیــم به تو که تنها وصیتت 
این بود که پس از مرگ بدنت را به تحقیقات 
پزشــکی تقدیم کنی، گفتــی می خواهی به 
درمان ســرطان کمک کنی. درست است که 
این کار متأســفانه انجام نشد، اما ما به همین 
تصمیمــت افتخار می کنیم. تــو نمرده ای، تو 
از هر زنده ای زنده تری و همیشــه در قلب ما 

می مانی.«

رضا کیانیان: 

فکر می کنم حمیدرضا صدر هنوز زنده است

دریاچه ارومیه به عنوان یکی از پنج دریاچه شور بزرگ جهان، به دلیل خشکسالی های 
مداوم، استفاده بی رویه از منابع آبی زیرزمینی و ساخت بی رویه سد در حوضه آبریز 
آن، از دهه ۱۳۸۰ شمسی با مشکل خشکی مواجه است. سطح تراز دریاچه ارومیه در 
تیرماه نسبت به زمان مشابه در سال گذشــته ۴۸ سآنتی متر کاهش داشته است.  با 
توجه به وضعیت بارندگی های کشور پیش بینی می شود که در صورت ادامه روند فعلی 

بخش جنوبی دریاچه ارومیه تا پایان تابستان به طور کامل خشک شود. 

دستیار قالیباف با هشتک »ظلم  به  نظام«
دستیار سیاســی و رســانه ای رئیس مجلس به 
حواشــی برنامه اخیر خندوانه واکنش نشــان داد. 
پنجشــنبه هفته گذشــته )۲۳تیرماه( در مسابقه 
قاتی بازی )اســم فامیل( از برنامــه »خندوانه«، نام 
وریا غفوری کاپیتان ســابق استقلال توسط یکی از 
شرکت کنندگان انتخاب و نوشته شد که در ادامه و 
در زمان امتیازدهی بنا بر تصمیم سازندگان این نام 
حذف و جایگزین دیگری برای آن انتخاب شــد. در 
واکنش به این موضوع محمدسعید احدیان دستیار 
سیاسی و رســانه ای رئیس مجلس شورای اسلامی 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشــت: »خندوانه 
را دوســت دارم و رامبد را برای صدا و ســیما مفید 
می دانــم اما رامبد طبق توضیحــات خودش، بدون 
اینکه کســی به او حرفی بزند خطایی را انجام داده 
اســت.   او مفصل از وریا عذرخواهی کرد در حالیکه 
باید اول از صداوسیما عذرخواهی می کرد که باعث 

سوء برداشت و سوءاستفاده شده است.« 

برگزاری جلسه ابلاغ کیفرخواست 
میلاد حاتمی

جلســه ابلاغ کیفرخواســت میــلاد حاتمی در 
شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی 
صلواتی برگزار شد. صبح شنبه ۲۵ تیر، جلسه ابلاغ 
کیفرخواست و تعیین وکیل متهمان میلاد حاتمی 
و محمدرضــا زاهدی در شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
به ریاســت قاضی صلواتی برگزار شد. رئیس شعبه 
۱۵ دادگاه انقلاب اســلامی تهران در این جلســه 
گفت: به اســتناد ماده ۳۴۲ آیین دادرسی کیفری، 
کیفرخواست به رویت متهمان رسیده و به آنان ابلاغ 

شده است. 

 صدور ۵۱ سال حبس 
برای شش پلیس  ساختمانی 

دادستان شــهریار گفت: حکم محکومیت به ۵۱ 
ســال حبس، ضبط اموال، جزای نقــدی، انفصال 
از مشــاغل دولتی برای شــش نفــر از پلیس های 
ســاختمانی شهرداری شهرستان شــهریار به اتهام 
ارتشــا، صادر شد. حمید عســکری پور در این باره 
بیــان کرد: پس از صدور حکم محکومیت شــهردار 
شهریار و ســایر متهمان مرتبط با پرونده شهرداری 
شهریار، هفته گذشته نیز برای شش نفر از کارمندان 
شــهرداری شــهریار که به عنوان مسئولان پلیس 
ساختمانی فعالیت می کردند، پس از تعقیب متهمان، 
انجام تحقیقات مقدماتی، قرار جلب به دادرســی و 
کیفرخواســت متهمان صادر شد. وی افزود: دادگاه 
کیفری برای متهمان، ۵۱ سال حبس، ضبط اموال، 
پرداخت جزای نقدی معادل وجوه ارتشــا، انفصال 
از مشــاغل دولتی محکوم کرد. دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان شــهریار تاکید کرد: حکم صادره 
مطابق قوانین قابــل تجدید نظر خواهی در محاکم 

صالحه است. 

درخواست فرزند شهید رضایی نژاد 
فرزند دانشــمند شــهید داریوش رضایی نژاد در 
نامه ای سرگشــاده از سفیران کشــورهای انگلیس، 
سوئیس، آلمان، فرانسه و... دعوت کرد که تماشاگر 
فیلــم »هناس« در ســینماهای ایران باشــند تا با 
گوشــه ای از جنایات حقوق بشری علیه مردم ایران 
آشنا شوند. در متن نامه سرگشاده آرمیتا رضایی نژاد 
آمده است: مرگ با زندگی خط تقاطع ندارد، مرگ 
استمرار زندگی است. این اهداف و انتخاب های افراد 

است که آنها را جاودانه و یا ابتر می کند. 

 صدور کیفرخواست برای باند 
سرقت سوخت

رئیس کل دادگستری اســتان گلستان از صدور 
کیفرخواســت برای باند سرقت ســوخت از نیروگاه 
علی آباد کتول خبر داد. حیدر آســیابی با اشــاره به 
اینکه باند ۱۲ نفره سرقت سوخت از نیروگاه علی آباد 
کتول شناســایی و دستگیر شده اند، اظهار کرد: این 
افراد متهم هستند که بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
لیتــر گازوئیل را از این نیروگاه خارج و در بازار آزاد 
به فروش رسانده اند.  وی با بیان اینکه کیفرخواست 
برای این ۱۲ متهم صادر شــده  اســت، افزود:  در 
کیفرخواست صادر شده برای اعضای این باند، اشد 
مجازات از دادگاه خواســته شــده است. رئیس کل 
دادگســتری گلستان با تاکید بر اینکه کیفرخواست 
اعضای این باند به اتهام ســرقت تعزیری و تحصیل 
مال نامشــروع صادر شده اســت، خاطرنشان کرد: 
بررسی حجم ســوخت های خارج شده از نیروگاه و 
شناسایی مالخرها و همه اعضای این باند و دریافت 
نظریه کارشناســی، زمان صدور کیفرخواست برای 

این پرونده را زمان برَ کرد. 

بازداشت وکیل سابق خاشقجی 
طبــق بیانیه مذکــور، ســازمان داون ۱۴ ژوئیه 
بازداشت عاصم غفور را به وزارت امور خارجه آمریکا 
اعلام کرد. یک مقام ارشــد وزارت امور خارجه گفته 
است که در حال تلاش برای رسیدگی به این موضوع 
اســت. منابع خبری از بازداشــت وکیــل آمریکایی 
ســابق جمال خاشــقجی و نامــزد وی در دوبی به 
دلایل نامشــخص خبر دادند. عربی۲۱ اعلام کرد که 
مقامات امارات عاصم غفور، شهروند آمریکایی و وکیل 
سابق جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی و 
خدیجه چنگیز، نامزد وی را در دوبی بازداشت کردند. 


